Since you inform us that our dear son, the Abbot of the Nlonastery
of'Fulda, conferred upon you the vacancy of the Church of Wack
in the Diocese o1 Mainz, of which he has the right to dispose, and
which carries with it a cure of souls, we, assenting to the prayers of
Your Devotion, freely grant you by the authority of these letters,
the right to retain this church along with the Church of Trebur which
you say you have legitimately acquired,2 and which also has a cure
of souls, provided, however, that the churches be not deprived of the
religious services which are their due. Let none, therefore

Given at the Lateran, on the ñfteenth before the Kalends of
June, in the thirteenth year.

95. Gregory IX
June g, rz39

. to the Bishop of Parisl

By the authority of these presents we order Your Fraternity de-
voutly to receive our letters2 given to you by our dear son, Nicholas,s

THE CHURCH AND lHE JEWS

Gregorius IX 93.

GREGOITY IX

Gregory IX

Lateran, on the fourth day before the Ides of
the twelfth year.

95.

Fraternitati tue presentium auctoritate mandamus, quatenus litteras.
nostras2 ad negotium super libris Judeorum tibi, et collegis tuis a nobist William of Auvergne, see fnt¡oductionr p, 3rr note 55.

" No. 96.
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commissum spectantes tibi ex parte nostra per dilectum filium Nic-
olaum3 quondam Judeum, latoretn presentium, presentandas devote
recipiens, ipsas venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, et karissimis
filiis nostris, Francie, Anglie, Aragonie, Navarre, Castelle, ac Legionum,
et Portugallie Regibus illustribus clestinatas a nobis,a transmittas cum
videris expedire.

Datum Laterani, V Id. Jun., anno tertiodecimo.

rz8; GRAETZ, VII, ro3;
AUVERGNE, tztt MONAT'
RE,I, I (¡88o), tú; JQR II
NKR. U, DEUTSCHLAND,

3 Nicholas Donin, see Appendix A,
n No. 9?.

Gregorius ïX
June 9, rz39

. . . . Archiepiscopis per Regnum Francie constitutis, ad quos littere iste
pervenerint,

Si vera sunt, que de Judeis in regno Francie, et aliis provinciis com-
morantibus asseruntur, nulla de ipsis esset poena sufftciens, sive digna;
ipsi enim sicut accepimus, lege veteri, quam Dominus per Moysen in
scriptis edidit, non contenti, immo penitus pretermittentes eadem, af-
f,rmant legem aliam, que Talmut, id est Doctrina, dicitur, Dominum
edidisse ac verbo Moysi traditam; et insertam eorum mentibus men-
tiuntur tamdiu sine scriptis servatamr donec quidam venerunt, quos
Sapientes, et scribas appellant, qui eam, ne per oblivionem a mentibus
hominum laberetur, in scripturam, cujus volumen in immensum ex-
cedit Textum Biblie, redegerunt; in qua tot abusiones, et nefaria con-
tinentur, quod pudori referentibus, et audientibus sunt horrori. Cum
igitur hec dicatur esse causa precipua, que Judeos in sua tenet per-
fldia obstinatos, Fraternitatem vestram monendam, duximus, et hor-
tandam, per Apostolica vobis scripta precipiendo mandantesr quatenus
primo Sabbato quadragesime proximo venture,l mane' quando Judei
in Synagogis conveniunt, universos libros Judeorum vestre Provincie
auctoritate nostra capi, et apud Fratres Predicatores, vel Minores faci-
atis fideliter conservari; invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio
brachii secularis; nihilominus in omnes tam clericos, quam laicos vestre
jurisdictioni subjectos, qui libros Hebraicos, si quos habent, per vos
generaliter in Ecclesiis, vel specialiter moniti noluerunt assignare, ex-
communicationis senteniam promulgando.2